
 

 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO-LOGISTICO AMMINISTRATIVO “MARCHE” 

- Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti - 
 

 

ATTO AUTORIZZATIVO N. 582 IN DATA 05/05/2020 
 

OGGETTO:  Determina di aggiudicazione valevole quale individuazione di un operatore economico cui 
affidare la fornitura di materiale ricreativo vario, tra cui palloni beach volley, racchette e palline 
beach tennis, tavolo, racchette e palline da tennis da tavolo outdoor e stecche di biliardo, 
necessari a soddisfare le esigenze della Base Logistica Lido del Finanziere. Codice C.I.G. 
ZBF2CB9551.      

IL COMANDANTE DEL REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO MARCHE 
 

PREMESSO  che si è reso necessario avviare le procedure per individuare un operatore economico cui 
affidare la fornitura di materiale ricreativo vario, tra cui palloni beach volley, racchette e palline 
beach tennis, tavolo, racchette e palline da tennis da tavolo outdoor e stecche di biliardo, 
necessari a soddisfare le esigenze della Base Logistica Lido del Finanziere, come indicato nel 
modello T.L.A.1 n. 709/2020 perfezionato in data 08/04/2020; 

PRESO ATTO che è stata pubblicata la Richiesta di Offerta n. 2551493 in data 16/04/2020, eseguita 
mediante il ricorso al M.E.P.A., con la quale venivano specificate le clausole essenziali del 
contratto ed invitati a presentare offerta n. 334 fornitori del M.E.P.A. (previa abilitazione al 
bando/categoria della richiesta di offerta); 

CONSIDERATO che è pervenuta n. 01 offerta e che l’impresa ‘SPORT ITALIA SRL’, P.I. 02290270400, VIA 
COPERNICO N. 83/85, 47100 - FORLI’ (FC), offriva il prezzo più conveniente per 
l’Amministrazione; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’’impresa ‘SPORT ITALIA SRL’ tramite l’acquisizione del D.U.R.C. 
on-line in data 29/03/2020; 

TENUTO CONTO che non sono presenti annotazioni nella banca dati dell’ANAC sul conto della citata 
impresa;   

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti e il D.Lgs n. 56/2017; 
VISTO  il D.P.R. 207/2010 regolamento  di attuazione del Codice dei contratti per la parte ancora 

vigente; 
VISTO  il D.M. 181/2014 “Regolamento recante il Capitolato generale d’oneri per le forniture di beni e 

le prestazioni dei servizi occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza”; 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 9000 datato 24 gennaio 2006 del Comandante Generale della 

Guardia di Finanza; 
VISTO il provvedimento di attribuzione di competenze per i dirigenti dipendenti dal Comandante 

Generale della Guardia di Finanza, n. 56974 datato 21/02/2017; 
VISTO che il prezzo è da ritenere congruo e conveniente per l’Amministrazione e rispondente alle 

esigenze del Reparto richiedente; 

D E T E R M I N A 

-  di provvedere alla fornitura di materiale ricreativo vario, tra cui palloni beach volley, racchette e palline 
beach tennis, tavolo, racchette e palline da tennis da tavolo outdoor e stecche di biliardo, necessari a 
soddisfare le esigenze della Base Logistica Lido del Finanziere; 

-  di affidare direttamente la fornitura alla ‘SPORT ITALIA SRL’, P.I. 02290270400, VIA COPERNICO N. 
83/85, 47100 - FORLI’ (FC), per l’importo di € 984,32 (I.V.A. inclusa), attraverso Documento di Stipula sul 
portale ME.PA.; 

-  di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di imputare la spesa complessiva per l'importo di € 984,32 (I.V.A. inclusa), sul capitolo di bilancio 
4230/08 del corrente esercizio finanziario; 

- di dare atto che la presente determinazione verrà resa pubblica tramite avviso di post-informazione sul 
sito istituzionale del Corpo,  

N O M I N A 

il Lgt. Domenico Scarano, Gestore della Sala Convegno Unificata, Direttore dell’Esecuzione Contrattuale. 
 

 
IL COMANDANTE DELL’ENTE 

                 (Col. Sergio Serrentino) 
Per presa visione: 

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 
(Col. Giuseppe Tondi) 


